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Nr 663 

U\' fru Eriksson i Stockholm m. fl. 
om medel till en ungdomstidning för synskadade 

Utbudet av tidskrifter i blindskrift ä r inte stort i vå rt la nd . Sjä lv­

klart ligger det lå ngt under vad en seende ha r a tt väl ja på. men det 

är faktiskt också mindre än vad våra grannlände r Danmark och Norge 

och även många andra länder utger. 

För nä rvara nde finns följande svenska tidningar i blindskrift. 

l . En litterä r tidsk rift. som utko mmer med t io nummer per år. Av 

ekonomiska skä l har utgiva ren. en priva t stiftel se, tvinga ts minska t id· 

skriftens omfå ng med en fjärdedel från och m ed 1972. 

2. En lit en månadstidning. som utges av De blindas kristliga fö rening. 

med stöd av medel. som in amla ts inom fri kyrkliga sam fu nd . 

3. En mycket liten n yhetstidning för döv-blinda . Denna tidning, som 

i textmä ngd motsvara r något mer ä n en halv DN-sida. innehåller ett 

samma ndrag av veckans nyheter, såväl inr ikes som utrike~. Kostnaderna 

för denna t idning täcks delvis genom anslag över S:c huvudtiteln. 

4. Ett speciellt häfte fö r schackintresse rade syn~kadade utkommer 

med fem nummer per å r. Bekostas av De blinda~ förening. delvis ge­

nom insamlade medel. 

5. En tidning för de blinda kvinno rna utges med ett nummer i må ­

naden och innehåller främst korta art ikla r. som berör hemmets skötsel. 

Bekostas av De blindas förening . 

6. Under de senaste 20 ~1ren har Det bästas förlag~ All bekostat ut ­

givningen i blindskrift av utdrag ur t idskriften »Det Bästa». Denna ut · 

givning har emellertid av kost nadsskäl helt nedlagts med utgå ngen av 

197 1. 

Utöver de hä r upprä knade tidningarna utges i vå rt la nd endast »De 

Blindas Veckoblad», som innehåller kortfa tla d samhä llsinformatio n. 

uppgifter om blindorganisa tionernas aktiviteter amt som bilaga den 

kommande vecka ns radioprogram . 

En stor brist är att det inte finns någon ungdomstidning. Svenska 

ungdomar ä r i a llmänhet m ycket välorienterade om samhä llet. Syn­

skadade ungdomar är hä r i ett avsevärt sämre läge. Handikappet i sig 

självt gör synskadade ungdoma r sidostä llda. och även då fö rsök göres 

a tt »va ra som a ndra» ä r bl. a. bristen på kommunikation genom det 

tryckta o rdet ett allvarligt hinder . Det behövs ungdomsinriktade publi­

kationer. som de synskadade själva kan läsa. 
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Bristen på för ungdom avpassad läsning för även med sig a tt färdig­

heten i all läsa och sk riva blindskrift, som skolan ger, snabbt försämras. 

Följden härav blir a llt allvarligare efter hand som vistelsen vid spccia l­

~kolan ersätts av integrerad undervisning i sko lor fö r seende. Dä rigenom 

bortfaller i l>tor utsträckning stimula nsen all upprätthålla färdigheten . 

För praktiskt tagt:l all kvalificerad yrkesutbildn ing är den blinde 

beroende av att kunna läsa oc h skr iva blindskrift. Det ä r angeläget alt 

ge dc blinda ungdomarna tillgång till läsning, som intresserar och sti ­

mulerar dem att fo rtsä tta att läsa. Redan nu är minskad skriv- och 

läskunnighet ett a llva rl igt problem i den integrerade underv isningen. 

Trots uttryckta ö nskemål från ungdoma rnas sida har De bl indas för­

ening saknat medel att starta en tidning. Kostnaderna ä r emellertid icke 

l>tOra med hä nsyn till den verksamhet, som reda n finn s inom D e blin ­

das förening. Kost naderna för en må nadstidning med 80 sidor per num­

mer m otsvarande ungefär två sidor i en dag t idning med enbart text 

kan för ett budgetår berä knas till 25 000 kronor. 

En renodlad ungdom stidning kan vara ett vikt igt led i strävan mot 

ökad integrer ing i de seendes samhälle. Säkerl igen vore det av intre se 

att få en översyn över hela blindskriflspres~en totalt. så a tt man ä r 
säker på alt ingent ing försämras i de blindas möjligheter a tt hå lla sig 

i takt med utvecklingen. 

Med stöd av vad ovan a nförts hemställes 

al l riksdagen måtte under punkt 8 i statsverkspropositionens 

bilaga nr 7 besluta o m ett särskilt a nslag av 25 000 kr. till en 

ungdomstidning för synskadade och att ti ll Bidrag till handi­

kapporga nisationer för budgetå ret 1972/73 a nvisa ett rc\ er­

vat ionsanslag av 2 025 000 kr. 

Stockholm den 25 januari 1972 
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